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Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Tack Norberg-Karbennings församling
Jag är glad och tacksam för allt det goda jag fått
uppleva under de 5,5 åren jag fått ha förtroendet att
vara kyrkoherde i Norberg-Karbennings församling.

Jag kom hit helt utan att veta någonting om denna
trakt. Jag hade aldrig varit här innan och kände ingen.
Bara det var litet av ett äventyr. Sedan har ni som bor
här och omgivningarna öppnat sig för mig som valv
efter valv.

Jag har haft förmånen att få möta er i glädje och sorg -
era livsberättelse har berikat mig.

Det är tråkigt att lämna och en bit av mitt hjärta kom-
mer alltid att finnas kvar.

Ibland måste man av olika skäl lämna för att det kan
vara det bästa alternativet i en given situation.

Jag skriver detta inte i första hand för att jag ska sluta
utan för att jag varit här och har mycket att tacka för
och glädjas över. Tack för att jag fick möjligheten att
vara här och möta er alla!

Jag önskar er alla allt gott och Guds rika välsignelse!

Marianne Wiik

Hans Eric Johansson vikarierar som kyrkoherde

t.o.m. den 18 december och därefter vikarierar Per
Åkesson tills kyrkorådet rekryterat ny ordinarie

kyrkoherde.

Många hälsningar lämnades till Marianne vid
avtackningshögmässan i Norbergs kyrka. Bibelordet
från 2 Tim 2:15 fick hon av sina kyrkoherdekollegor.

”Gör allt du kan för att

bestå provet inför Gud,

som en arbetare som inte

har något att skämmas för,

en som rätt utlägger

sanningens ord.”



Tack Marianne!
Vid högmässan söndagen den 8 november avtackades
Marianne Wiik som kyrkoherde i Norberg-Karbennings
församling. En fin och högtidlig stund med vacker
skönsjungande inramning.
I högmässan medverkade också kontraktsprost Markus
Holmberg och diakon Raili Karling Forss.
Efter högmässan var det kyrkaffe i Mariagården.

Perhåkan Forss på gitarr och sång och Ralph Björkqvist
på sång förgyllde också avtackningen.

Kyrkofullmäktiges ordförande Gunilla Persson tackade
Marianne för den tid som varit.

Stiftsprost Peter Åström kom med stiftets tack.

Bertil Foss överlämnade 2 rariteter från Norberg till
Marianne. En mässingsvas från Torshammars verkstad
och en kruka som enligt uppgift ska vara gjord av
”Koppar-Petter”.

F
o
to

 i
 M

it
t 

i 
B

yn
: 

H
å
ka

n
 S

tr
å
h
le

Kontraktsprost Markus
Holmberg assisterade
vid högmässan.

Norbergs kyrkokör under ledning av Jörgen Wik sjöng
i högmässan.

Karbennings kyrkokör sjöng i decimerad skara under
ledning av Margareta Alkstål.



1:a söndagen i Advent
29/11 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.
Trumpet: Ann Sjöblom.

kl. 1700-1900 Öppen kyrka, Karbennings kyrka.
Bön och ljuständning.

2:a söndagen i Advent
6/12 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

3:e söndagen i Advent
13/12 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

4:e söndagen i Advent
20/12 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Julafton
24/12 kl. 1100 Öppen kyrka, Norbergs kyrka.

Bön och ljuständning.

Vi ställer om
På grund av de nya restriktionerna från
Folkhälsomyndigheten och Region Västmanland så
ställer vi om våra gudstjänster till andakter.
Norbergs kyrka kommer att vara öppen för bön och
ljuständning mellan 1100 och 1300 på söndagarna.
För att se aktuella tider och händelser läs i kalendern
på församlingens hemsida: svenskakyrkan.se/norberg

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i
Annonsbladet Avesta/Norberg eller svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under advent och jul

Årets julinsamling handlar om skadliga traditioner som
miljontals flickor drabbas av - bara för att de är flickor.
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, köns-
stympning och andra övergrepp mot flickor.
Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra tydligt under ju-
len, vår största kristna högtid. Traditioner är invanda seder
och bruk, språk och värderingar som förs vidare från genera-
tion till generation. Ofta skapar de en trygg ram runt våra liv,
oavsett var i världen vi lever.  
Men en del traditioner är skadliga. Tvångsäktenskap, köns-
stympning och andra övergrepp drabbar många flickor runtom
i världen. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort, en del
inte äldre än 10 år. Var tredje flicka och kvinna utsätts för
våld under sitt liv – bara för att hon är flicka. Skadliga sed-
vänjor, strukturer och normer berövar flickor och kvinnor
makten över sina liv. Det kan vi inte acceptera!

Som kyrka har vi särskilt ansvar  
I många länder har människor större förtroende för religiösa
ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det avgö-
rande att religiösa företrädare tar avstånd från exempelvis
tvångsgifte, könsstympning och könsrelaterat våld. Act
Svenska kyrkan har en unik möjlighet att samarbeta med an-
dra religiösa aktörer och förändra förtryckande strukturer,
oavsett om de finns inom kyrkan eller i övriga delar av sam-
hället.  
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals
frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa samhäl-
len, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val.
Coronakrisen har lett till att det könsrelaterade våldet ökat.
Behoven av stöd är större än någonsin. I julinsamlingen 2020
bjuder vi in till att vara med i kampen för alla flickors rätt till
ett värdigt liv!
Julinsamlingen pågår 29 november 2020 till 6 januari 2021
och målet är att under denna period samla in 35 miljoner kro-
nor till Act Svenska kyrkans livsavgörande insatser.

Bryt en tradition!
Det är hög tid att bryta skadliga traditioner som tvångs-
äktenskap, könsstympning och andra övergrepp som drabbar
flickor bara för att de är flickor.
Den pågående coronakrisen innebär att ännu fler flickor och
kvinnor utsätts. Arbetslöshet och social distansering leder till
ökat våld i hemmet och fler unga flickor riskerar att giftas
bort och bli gravida.
Att arbeta för att förändra kvinnors och flickors utsatta situa-
tion är en nyckel för att nå rättvisa och jämställda samhällen.
Men det tar tid att förändra förtryckande strukturer och män-
niskor med makt ger den ogärna ifrån sig, trots att rättvis makt-
fördelning gynnar alla.
Tillsammans med våra samarbetspartner världen över käm-
par vi för varje flickas rätt till god hälsa, värdighet och makt
över sitt eget liv. 

Fem rättigheter i fokus
Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för att
de är flickor. I flera delar av världen anses flickor mindre värda

Bryt en tradition!



TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Stängt för allt utom bokade besök.
Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.
Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

VIK. KYRKOHERDE Hans Eric Johansson
T.o.m. 2020 12 18 298 12
KOMMINISTER Tommy von Knorring

298 01
DIAKON Raili Karling Forss

298 11
KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi

298 03
FÖRSAMLINGS- Håkan Stråhle
PEDAGOG 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik

298 06
FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman

BARNLEDARE Inger Fjellman
T.o.m. 2020 12 18 298 15
BARNLEDARE Mikaela Boman

298 14
EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE

Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)
298 18

VICE KYRKOGÅRDSCHEF
Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARBETARE
Ida Condé
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Christer Andersson
070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 070-232 72 62

än pojkar. Miljontals flickor saknar egna identitetshandlingar, vilket innebär
att de bland annat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. I många länder får
de inte äga land eller ärva egendom. Därmed hamnar de i beroendeställning
och får svårt att påverka sin egen situation. Rätten att erkännas som person
påverkar tillgången till alla övriga rättigheter.
Act Svenska kyrkan stödjer projekt över hela världen för att stärka flickors rätt
till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.
 
Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:
1. RÄTTEN TILL SIN KROPP
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom familjen är exempel
på övergrepp som flickor utsätts för. Flickors och kvinnors kroppar ses i många
fall som mäns egendom och deras främsta värde kopplas till reproduktion. Ti-
diga graviditeter kan leda till svåra skador eller till att flickor inte kan eller får
gå i skolan. Vi arbetar för flickors och kvinnors rätt att bestämma över sina
egna kroppar. 
 

2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING
Flickor och kvinnors möjlighet att ärva och äga mark och annan egendom på-
verkar deras möjlighet att försörja sig och ha inflytande på familjens ekonomi.
De är ofta ansvariga för att ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsarbete
vilket ytterligare begränsar deras möjligheter att utbilda sig eller arbeta utanför
hemmet. Vi arbetar för att stärka kvinnors tillgång till ekonomisk och social
trygghet. 
 

3. RÄTTEN TILL MAT 
Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men stora grupper får inte del
av framstegen och fortfarande är var åttonde människa undernärd. Oftast är
denna människa en flicka eller kvinna. I vissa kulturer är det tradition att mam-
mor och systrar äter sist efter det att män och bröder har ätit. Vi arbetar för
allas rätt till mat.
 

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD
Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att de löper högre risk att
utsättas för sjukdomar på grund av undernäring, diskriminering och könsrelaterat
våld. I många delar av världen får flickor inte tillgång till sexualupplysning
och preventivmedel och kan inte skydda sig mot könssjukdomar och oönskade
graviditeter. Mens är ofta tabubelagt och skamligt. Genom uppsökande
hälsoarbete i utsatta områden kan fler flickor ges den hälsokunskap och vård
de har rätt till. 
 

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING
Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa normer bidrar till att många
familjer inte prioriterar skolgång för sina döttrar. Utbildning kan ge kunskap
om rättigheter och ökar möjligheterna att kunna navigera i och påverka sam-
hället. Vi arbetar för flickors rätt till utbildning för att de ska ha möjlighet till
egen inkomst och ökad makt över sitt liv.   

Artikel från ACT Svenska kyrkan.

Här kan du läsa mer
Länk till gåvoshopen: https://gavoshop.svenskakyrkan.se/
Vill du skicka en gåva? Använd görna Swish: 123 223 40 78 Julinsamlingen Norberg-Karbennings församling.


